
令和元年８月 
事  業  所  長  各 位 
放射線取扱主任者各 位  

安全管理実務担当者各位 
公益社団法人日本アイソトープ協会放射線安全取扱部会 

部会長 上蓑 義朋 
令和元年度放射線安全取扱部会年次大会実行委員会 

委員長   花房 直志 
 

 
令和元年度放射線安全取扱部会年次大会の開催について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
当協会の部会活動につきましては、かねてより格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。この度、令和元年度放射線安全取扱部会年次大会（第 60 回放射線管理研修会）を下記の通り

開催させていただきます。 
今回は当部会の中国・四国支部が放射線安全取扱部会年次大会実行委員会を組織し、下記の要

領で開催いたします。今回の年次大会のテーマは「現在と過去を整理するのは、未来のためだ」

としました。これは倉敷ゆかりの大原總一郎氏の言葉ですが、この言葉を借りて令和最初の年次

大会を新しい時代の放射線安全取扱部会部会員のありかたを見定める大会としたいと考えており

ます。

改正RI法への対応では、予防規程の届出で一段落したところかと存じますが、届出た予防規程

は、その適切な運用や継続的な改善も求められています。本年次大会には、全国の放射線取扱主

任者並びに放射線安全管理実務担当者が参加されます。これらの課題についての絶好の情報交換

の場となることを願っております。 
全国の放射線取扱主任者はもちろんのこと、放射線安全管理に関心をお持ちの皆様が、倉敷にお

越しくださいますよう、心よりお待ち申し上げております。 
上長におかれましては、関係各位のご参加につき、ご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 
敬具 

記 

 

日 程 ： 令和元年 10 月 24 日（木）、25 日（金） 
場 所 ： 倉敷市芸文館（岡山県倉敷市中央 1-18-1） 
参加費 ： （事前登録）一般：6,000 円、学生会員：2,000 円（9 月下旬締切） 

（当日受付）一般・学生：7,000 円 
事前参加登録の申し込みを受け付けております。 
詳細は当協会ホームページをご覧ください。 
（https://www.jrias.or.jp/） 

以上 


